[Signum+] Bernardus M[...], Signum+Guilia, nos qui hec 
omnia laudamus et firmamus. 

Signum+ Raimundus [...].
Ut [res …] ego Poncius […] in ista carta firmo die et anno 

[quo supra].

573

1125, setembre, 15
Jurament de fidelitat. Alfons II Jordà, comte de Tolosa i de Roer-

ga, jura fidelitat als comtes de Barcelona Ramon Berenguer III 
i Dolça. 
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 270 (olim 
arm. 1 Catalunya, sac C, núm. 403), 75 × 185 mm. Bon estat de conservació.

 B [Còpia del final del segle XII perduda. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 
maior, 1 f. 374.] 

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, II, doc. 897. 
 b FERRER MALLOL; RIU RIU (dirs.), Tractats, doc. 40.

Iuro ego Illefonsus, filius Alvire femine, tibi Raimunde, Barchi-
nonensium comiti et Provincie marchioni, filio Maaltis femine, et 
uxori tue, Dulcie comitisse, quod de ista hora in antea fidelis ero 
vobis de vita vestra et de corporibus vestris et de membris vestris 
que corporibus vestris iuncta sunt. Et de omnibus honoribus vestris 
quos hodie habetis vel habere debetis vel in antea cum consilio 
meo adquisieritis vos vel homines per vos. Quod non vobis illos 
honores tollam nec tollere faciam, partem nec totum, et si quis 
vobis aliquid de predicto honore inde tulerit vel tollere voluerit, 
ero vobis inde fidelis adiutor et defensor per fidem, sine engan, 
contra cunctos homines vel feminas per quantasque vices me inde 
monueritis vel moniri feceritis, excepto Aimerico de Narb[o]na 
et Guilelmo de Monte Pessule et Bernardo de Andusa et comes 
Furno Chalcherii et illis meis hominibus qui directum vobis face-
re voluerint. Sicut superius scriptum est, sic faciam et attendam 
vobis ego Illefonsus vobis suprascriptis comiti et comitisse. Per 
Deum et hec sancta.

Actum est hoc XVII kalendas octobris, anno Dominice incar-
nationis CXXV post millesimum.

Sig+num Illefonsus comes.  

574

1125, octubre, 28
Establiment. Els esposos Pere Bernat i Agnès i la seva filla Sança es-

tableixen a Pere d’Arnau Ramon una peça d’alou per tal que hi 
planti vinya i la conreï, a canvi de dotze sous d’entrada i d’un cens 
anual de dues gallines, dues fogasses i un quarter de vi.  

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 271, 100 × 
360 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 55.

In nomine Domini. Ego Petrus Bernardi et mulier mea nomin  
Agnes et filia mea nomine Sanca donatores sumus ad Pere de 
Arnall Ramon vel ad tueque posteritati. Donamus nos vobis Iª 
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pecia de alod qui est subtus ipsa via qui pergit versus ipso Pala-
ad. Abet afrontaciones de Iª part in ipso torrent de Ramon Ponc, 
de alia part in ipso reger qui discurit, de alia vero part in ipso 
alod de Pere Arnall. Quantum iste afrontacione[s]1 includunt, sic 
donamus nos suprascripti ad te Pere vel ad tueque posteritati hoc 
alod per plantacione ut bene plantetis et hedificetis ipsum alod 
in vinea. Et quando fuerit hedificata abeatis vos plantatores2 ipso 
primo explet et in antea abeamus ipso explet per medietatem et 
faciamus ipsa laboracione per medietatem. Et si vos donatores 
vel vestri non laboretis, abeatis de ipso explet IIIIª part. Et in 
antea nos donatores recepimus de vos plantatores propter istam 
donacionem XIIcim solidos de diners. Et in antea faciatis censum 
ad nos et ad nostri successores vos et vestri successores, de qua 
ora in antea abeatis explet de ipsa vinea, apud ipsum servicium 
faciendum, parilio de galines et IIes fogaces et I quarter de vi.3 Et 
in antea abeatis vos et vestri ipso alod per plantacione quomodo 
superius scriptum est.